
 

 
ORIGINALE  

   
 Provincia di Torino    

________ 

        Città di Orbassano 
____________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 N° 67  

 
 

OGGETTO: MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
– PIAO 2024/2026.  

 

 
L'anno duemilaventiquattro, addì tredici del mese di Maggio alle ore 14:30, nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Firma 
Presenze 

BOSSO CINZIA MARIA Sindaco SI 

ZAFFINO MAURIZIO Vice Sindaco SI 

MAROCCO PAOLO GIOVANNI Assessore SI 

NAVA ANDREA Assessore NO 

RUSSO ANTONINO Assessore SI 

TAMBURELLO FRANCESCA Assessore SI 

 
 

Assume la presidenza il Sindaco Bosso Cinzia Maria. 
Assiste alla seduta Il Segretario Generale Dr. Gerlando Luigi Russo. 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 13/05/2024 

 
OGGETTO: MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE – 

PIAO 2024/2026.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 15/04/2024 è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 con determinazione n. 144 del 22/03/2024 si è proceduto ad approvare 

l’“AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AD ENTI 

PUBBLICI ED A SOGGETTI IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI 

PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE IN 

CORSO DI VALIDITA’, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI UN POSTO CON PROFILO DI EDUCATORE”; 

 il sopracitato avviso prevede, tra l’altro, la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di un posto di Educatore mediante utilizzo di graduatorie in 

corso di validità approvate da altri Enti Pubblici, relative a concorsi pubblici 

espletati per la copertura a tempo pieno e indeterminato, appartenente 

all’Area degli Istruttori (ex cat. C) o all‘Area dei Funzionari e delle E.Q. (ex 

cat. D) di cui al C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 

16.11.2022. 

 

Rilevato che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione del Comune di 

Orbassano, elaborato dagli uffici sulla base delle indicazioni del citato Decreto del 

Ministro per la Pubblica Amministrazione del 30 giugno 2022, contiene, tra le altre, 

la SEZIONE 3. CAPITALE UMANO recante la struttura organizzativa dell’ente, le 

modalità di organizzazione del lavoro agile e l’aggiornamento del Piano Triennale 

dei Fabbisogni di Personale 2024/2026, includendovi altresì la strategia di 

copertura del fabbisogno. 

 

Verificata la necessità e l’assoluta urgenza di dotare il III Settore “Urbanistica, 

Cultura, Servizi a Cittadini e Imprese” di un profilo di Educatore, essenziale per lo 

svolgimento del servizio Asilo Nido reso ai cittadini. 



 

Dato atto che: 

- le esigenze assunzionali devono trovare residenza nel Piano dei fabbisogni di 

personale; 

- Le linee guida per la predisposizione dei fabbisogni di personale, adottati con 

Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione di 

concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, pubblicate in Gazzetta 

Ufficiale il 27 luglio 2017 precisano che “Il PTFP deve indicare le assunzioni 

a tempo indeterminato previste nel triennio, nonché ogni forma di ricorso a 

tipologie di lavoro flessibile”. 

 

Rilevato inoltre che il capitolo 3.3.2. “Programmazione strategica delle risorse 

umane” riporta la frase “La programmazione è stata effettuata in coerenza con le 

valutazioni in merito ai fabbisogni organizzativi espressi dai Dirigenti dell’Ente e 

precedentemente approvata dalla Giunta Comunale con atto n. 28 del 22/02/2024” 

la quale dovrebbe essere “La programmazione è stata effettuata in coerenza con le 

valutazioni in merito ai fabbisogni organizzativi espressi dai Dirigenti dell’Ente e 

precedentemente approvata dalla Giunta Comunale con atto n. 22 del 22/02/2024”; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal 

Dirigente del I Settore Amministrativo-Finanziario; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese: 

      

      DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

 

 di modificare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-

2026, approvato con deliberazione G.C. n. 51 del 15/04/2024, 

aggiornando: 

o la sezione 3.3.2 “Programmazione strategica delle risorse umane”, 

modificando l’atto n. 28 del 22/02/2024 con quello corretto n. 22 

del 22/02/2024; 



o la sezione 3.3.3 “Capacità assunzionale”, nel prospetto 

“AGGIORNAMENTO PROSPETTO PROGRAMMAZIONE 

FABBISOGNO PERSONALE ANNO 2024/2026”, modificando la 

dicitura Istruttore Educatore (ex cat. C) con quella di Funzionario 

Educatore (ex cat. D); 

 

 di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente 

all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della 

sezione “Amministrazione trasparente”, nelle pertinenti sotto sezioni e sul 

sito della Funzione Pubblica; 

 

 di dare atto che la spesa complessiva prevista per tale contratto rientra 

nei limiti verificati ed approvati in occasione della deliberazione del PIAO, 

e che pertanto il presente atto non necessita di parere dell’Organo di 

Revisione e non rientra nel limite di spesa previsto dal D.Lgs. 81/2015 in 

materia di contratti a termine per le richiamate motivazioni;  

 

 di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. per il tramite 

della R.S.U. aziendale; 

 

 di approvare, a meri fini compilativi, il testo coordinato ed integrato del 

PIAO, che qui si allega, con le modifiche apportate con il presente atto. 

  
 

Procedutosi a separata votazione, per l'urgenza di provvedere in merito, con voti 

unanimi e favorevoli espressi in forma palese, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 – comma 4 del D. 

Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

 
  

 
 
 



 



Letto, confermato e sottoscritto : 

 
Il Sindaco 

  Bosso Cinzia Maria 

Il Segretario Generale 

  Dr. Gerlando Luigi Russo 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 16/05/2024  

 

Orbassano, lì    
 

Il Segretario Generale  
  Dr. Gerlando Luigi Russo  

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti di ufficio 

 
ATTESTA 

 

-        che la presente deliberazione è stata comunicata in data 16/05/2024 ai 
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’articolo 125 del  D.Lgs. n. 

267 del 18 agosto 2000. 
 
- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/05/2024 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs. 267/00 art. 134, comma 3) 
 
 

Orbassano, lì    
Il Segretario Generale  

Dr. Gerlando Luigi Russo  

 

 

   
 

    
   
   

 


